

Объект: Капитальный ремонт многоквартирного жилого дома по адресу: Тверская обл., ЗАТО Озерный, ул. Московская, д. 2. Утепление перекрытий 4-го этажа (дополнительные неучтенные работы)

**ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 1** ✓

(Локальный сметный расчет)

Утепление перекрытий 4-го этажа (дополнительные неучтенные работы)

Основание: деф. ведомость, письмо ООО "Первая строительная компания" №59 от 29.08.2013г.

Сметная стоимость: **727.020** тыс. руб.  
 Нормативная трудоемкость: **1.228** тыс.чел.ч  
 Сметная заработная плата: **152.577** тыс. руб.

Составлена в текущих ценах 3-го квартала 2013 г. по НБ: "ГЭСН 2001 "ТСНБ-2001 Тверской области (эталон) с доп. и изм. 1 (1-3 доп.)"

№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость в текущих ценах	
			Кол-во механизаторов	на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8
<b>1.</b>	<b>E69-9-1</b>	<b>Очистка помещений от строительного мусора</b>	<b>100 т мусора</b>		<b>0.002</b>	<b>20 919.78</b>	<b>42</b>
1. 1.	31-1011	Рабочий строитель среднего разряда 1,1	чел.-ч	214.32	0.42864	97.61	42
1. 2.	c509-9900	Строительный мусор	т	100	0.2		
		<i>Накладные расходы</i>				66%	28
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	17
		<i>Всего с НР и СП</i>					87
<b>2.</b>	<b>E26-01-055-02</b>	<b>Установка пароизоляционного слоя из пленки полиэтиленовой (без стекловолокнистых материалов)</b>	<b>100 м2 поверхнос ти покрытия изоляции</b>		<b>6.11</b>	<b>6 957.70</b>	<b>42 512</b>
		<i>Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15</i>					
2. 1.	31-1032	Рабочий строитель среднего разряда 3,2	чел.-ч	16.514	100.90054	117.64	11 870
2. 2.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.3125	1.909375	618.91	1 182
			(1)			155.99	298
2. 3.	C101-3594	Лента полиэтиленовая с липким слоем А50	кг	7.423	45.35453	367.43	16 665
2. 4.	c101-4135	Пленка пароизоляционная ЮТАФОЛ (3-х слойная полиэтиленовая с армированным слоем из полиэтиленовых полос)	м2	115	702.65	18.21	12 795
		<i>Накладные расходы</i>				77%	9 140
		<i>Сметная прибыль</i>				48%	5 698
		<i>Всего с НР и СП</i>					57 350
<b>3.</b>	<b>E26-01-039-01</b>	<b>Изоляция покрытий и перекрытий изделиями из волокнистых и зернистых материалов насухо</b>	<b>1 м3 изоляции</b>		<b>91.65</b>	<b>2 008.27</b>	<b>184 058</b>
		<i>Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15</i>					
3. 1.	31-1037	Рабочий строитель среднего разряда 3,7	чел.-ч	12.167	1115.10555	124.99	139 377
3. 2.	X03-0403	Лебедки электрические тяговым усилием 19,62 кН (2 т)	маш.-ч	0.9375	85.921875	24.89	2 139
3. 3.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.75	68.7375	618.91	42 542
			(1)			155.99	10 722
		<i>Накладные расходы</i>				77%	107 320
		<i>Сметная прибыль</i>				48%	66 901

1	2	3	4	5	6	7	8
		<i>Всего с НР и СП</i>					358 279
4.	<b>С104-0522</b>	<b>Маты теплоизоляционные из стекловолокна URSA, марки М-11</b>	<b>м3</b>		<b>93.483</b>	<b>1 719.41</b>	<b>160 736</b>
5.	<b>Е10-01-023-01</b>	<b>Укладка ходовых досок</b>	<b>100 м ходов</b>		<b>2.5</b>	<b>5 261.12</b>	<b>13 153</b>
		<i>Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15</i>					
5. 1.	31-1028	Рабочий строитель среднего разряда 2,8	чел.-ч	4.37	10.925	112.80	1 232
5. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.1	0.25	181.64	45
5. 3.	X02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0.1	0.25	563.54	141
			(1)			181.64	45
5. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.05	0.125	618.91	77
			(1)			155.99	19
5. 5.	С101-1805	Гвозди строительные	т	0.00066	0.00165	85 387.14	141
5. 6.	С102-0077	Доски необрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, все ширины, толщиной 32-40 мм, III сорта	м3	1.2	3	3 853.77	11 561
		<i>Накладные расходы</i>				90%	1 149
		<i>Сметная прибыль</i>				43%	549
		<i>Всего с НР и СП</i>					14 851
6.	<b>Е311-01-146-1</b>	<b>Погрузка. Мусор строительный с погрузкой вручную</b>	<b>т</b>		<b>0.2</b>	<b>263.57</b>	<b>53</b>
6. 1.	30-1001	Рабочий строитель 1 разряда	чел.-ч	0.5777	0.11554	96.74	11
6. 2.	x40-0052	Автомобиль-самосвал, грузоподъемность до 10 т	маш.-ч	0.29	0.058	716.14	42
			(1)			181.64	11
		<i>Накладные расходы</i>				100%	11
		<i>Сметная прибыль</i>				60%	7
		<i>Всего с НР и СП</i>					71
7.	<b>X40-0052</b>	<b>Перевозка строительного мусора на расст. до 5км</b>	<b>маш.-ч</b>		<b>0.01226</b>	<b>716.14</b>	<b>9</b>
			(1)				

<b>. ИТОГО ПО СМЕТЕ</b>							<b>400 563</b>
<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>							<b>400 563</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ -</b>							<b>117 648</b>
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ -</b>							<b>73 171</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>							<b>591 382</b>
<b>. ВСЕГО ПО СМЕТЕ</b>							<b>591 382</b>
<b>Строительный контроль 2,14%</b>						<b>2.14</b>	<b>12 656</b>
<b>Итого</b>							<b>604 038</b>
<b>Непредвиденные расходы 2%</b>						<b>2</b>	<b>12 081</b>
<b>Итого</b>							<b>616 119</b>
<b>НДС 18%</b>						<b>18</b>	<b>110 901</b>
<b>Итого с НДС</b>							<b>727 020</b>

Составил: Буленышева С.В.

(должность, подпись, Ф.И.О.)

Проверил: Лебедева Ю.Б.

(должность, подпись, Ф.И.О.)